ПРОТОКОЛ № 7/2023
заседания рабочей группы противодействию коррупции ГУЗ У ОДКБ имени

политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

г. Ульяновск 11 декабря 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель рабочей группы по противодействию коррупции:
Заместитель главного врач Вдовин Александр Геннадьевич

Члены рабочей группы:
Заместитель главного врача по экономическим вопросам - Сазонтова Наталья
Викторовна;
Заместитель главного врача по лечебной работе - Безик Виктория Васильевна;
Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи - Кузнецова
Наталья Геннадьевна;
Главный бухгалтер - Авдонина Анна Геннадьевна;
Директор по административно-хозяйственной части - Костин Сергей Вячеславович;
Начальник отдела АСУ - Усов Александр Анатольевич;
Председатель Профсоюзного комитета Учреждения - Настиев Ринат Джамилевич;
Юрисконсульт юридического отдела - Сиразетдинова Альбина Ильдусовна.

ВСЕГО ПРИСУСТВОВАЛО: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов XIII недели антикоррупционных инициатив, подготовка
отчета.

СЛУШАЛИ:
1. Юрисконсульта юридического отдела Сиразетдинову А.И., которая доложила,

что в период с 04.12.2023 по 08.12.2023 в соответствии с распоряжением
Министерства здравоохранения Ульяновской области от 08.11.2023 № 1832-р,
приказом главного врача от 15.11.2023 № 9-р были организованы и проведены
следующие мероприятия:

№
п/п

Мероприятие Сроки исполнения Отчет об
исполнении

1. Информационное освещение в СМИ, в том
числе на официальном сайте Учреждения
мероприятий, посвященных ХШ неделе
антикоррупционных инициатив

01.12.2023 исполнено

2. Проведение «Единого дня пропаганды
деонтологии, профессиональной этики и

04.12.2023 исполнено

стандарта антикоррупционного проведения»
Проведение лекций с медицинским персоналом

3. Распространение брошюр-памяток
антикоррупционной направленности среди
посетителей лечебного учреждения

04.12.2023-08.12.2023 исполнено

4. Организация и проведение заседания
общественного совета в формате круглый стол
по теме «Анализ зон коррупционного риска
учреждения и выработка предложений по
устранению причин и условий, способствующих
из возникновению»

06.12.2023 исполнено

3. Работа «Горячей линии» по приёму обращений
граждан и предложений по борьбе с
коррупцией

04.12.2023 по
07.12.2023

обращений не
поступало

4. Единый день приема граждан по вопросам
противодействия коррупции

07.12.2023 обращений не
поступало

5. Анализ поступивших в учреждение обращений
граждан по фактам коррупции, выявление
причин и условий, порождающих
возникновение зон коррупционного риска и
выработка предложений по их ликвидации

04.12.2023-08.12.2023 обращений не
поступало

6. Подведение итогов XIII недели
антикоррупционных инициатив, подготовка
отчета

08.12.2023 исполнено

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Юрисконсульту юридического отдела Сиразетдиновой А.И. направить отчет в
Министерство здравоохранения Ульяновской области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
за - 9
против - О
воздержались -О

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
ГУЗ УОДКБ имени политического
и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Секретарь рабочей группы
по противодействию коррупции

А.Г. Вдовин

А.И. Сиразетдинова